
 

Edição nº 988 – 23 de Julho de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. Credenciamento nº 001/2018 - 
Processo nº 13/2018 Transcorrido o prazo de recurso e, diante do cumprimento 
integral das exigências editalícias, HOMOLOGO a habilitação e o 
credenciamento das empresas a seguir identificadas, participantes do processo 
de credenciamento de artistas para apresentações musicais, pessoas físicas ou 
jurídicas, para comporem a programação musical, durante o ano de 2018 da 
Secretaria Municipal de Governo, para a execução do 01: Estilo ROCK, item 
02: Estilo ROCK, e item 02: Estilo POP. ·  FRIENDS WITH JACK, 
representante: Bruno Nunes dos Santos, CPF 093.539.126-60, no valor de R$ 
500,00 (Quinhentos reais) por apresentação. ·  OLD CLASSICS, representante: 
Eduardo Donizete de Souza, CPF 060.482.126-31, no valor de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais) por apresentação. ·  THE KINDER, representante: Josué 
Costa Junior, CPF 039.882.276-09, no valor de R$ 400,00 (Quinhentos reais). 
·  FLOR DE LÓTUS, representante: Leandro Brandelero, CPF 064.389.456-09, 
no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) por apresentação. Jacutinga, 23 de 
Julho de 2018. Newton José de Carvalho Secretário Municipal de Governo  

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 56/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. Partes: 
Município de Jacutinga e ACÁCIA COMÉRCIO DE TECIDOS 
HOSPITALARES LTDA-ME Objeto: Registro de preços para aquisição de 
uniformes para os servidores e alunos do ensino da rede pública municipal, para 
o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO (15/06/2019) Valor: R$ 44.520,00 (QUARENTA E 
QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 57/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. Partes: 
Município de Jacutinga e MAROTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 
Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes para os servidores e 
alunos do ensino da rede pública municipal, para o período de 12 meses. Prazo: 
12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (15/06/2019) 
Valor: R$ 185.726,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS 
E VINTE E SEIS REAIS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 58/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e MATHEUS HENRIQUE DA SILVA 
LOUZADA 11558667628 Objeto: Registro de preços para aquisição de 
uniformes para os servidores e alunos do ensino da rede pública municipal, para 
o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO (15/06/2019) Valor: R$ 69.357,00 (SESSENTA E NOVE 
MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 59/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e ROBERTA DIÓGENES-EIRELI-ME Objeto: 
Registro de preços para aquisição de uniformes para os servidores e alunos do 
ensino da rede pública municipal, para o período de 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (15/06/2019) 
Valor: R$ 175.032,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL E TRINTA E 
DOIS REAIS). Dotações Orçamentárias:  



 

Edição nº 988 – 23 de Julho de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 

 

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 60/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e TAG SPORT E CONFECÇÕES LTDA-ME 
Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes para os servidores e 
alunos do ensino da rede pública municipal, para o período de 12 meses. Prazo: 
12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (15/06/2019) 
Valor: R$ 15.027,50 (QUINZE MIL VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 5612018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e UNIFORMES CAMPINAS EIRELI-EPP 
Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes para os servidores e 
alunos do ensino da rede pública municipal, para o período de 12 meses. Prazo: 
12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (15/06/2019) 
Valor: R$ 52.291,43 (CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA 
E UM REIAS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 62/2018 
Processo Licitatório nº 193/2018– Pregão nº 32/2018 – R.P. nº 29/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e WR CALÇADOS EIRELI-ME Objeto: 
Registro de preços para aquisição de uniformes para os servidores e alunos do 
ensino da rede pública municipal, para o período de 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (15/06/2019) 
Valor: R$ 76.689,14 (SETENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E 
NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

8 0201041220001 2.002 339030 

28 020201 041220001 2.005 339030 

76 020203 206060003 2.012 339030 

120 0203 041230001 2.020 339030 

134 0203 041230001 2.022 339030 

161 020401 154520001 2.024 339030 

262 020502 123611009 2.038 339030 

277 020502 123651009 2.039 339030 

354 020601 101221013 2.061 339030 

371 020601 103011013 2.063 339030 

382 020601 103011013 2.064 339030 

390 020601 103021013 2.065 339030 

429 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Junho de 2018 

  
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 372/2018, Pregão nº 67/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças das tabelas genuínas FIAT 
E VW de veículos leves para atender a secretaria de obras por 12 meses - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: ANA PAULA TRATORES E 
PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ: 29.616.062/0001-04, com o 
desconto de   76% (setenta e seis por cento) na tabela FIAT e 75% (setenta e 
cinco por cento)na tabela VW. Jacutinga, 18 de Julho de 2018. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 372/2018, Pregão nº 67/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças das tabelas genuínas FIAT 
E VW de veículos leves para atender a secretaria de obras por 12 meses - O 
Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 



 

Edição nº 988 – 23 de Julho de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 

 

alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, 
CNPJ: 29.616.062/0001-04, com o desconto de 76% (setenta e seis por cento) 
na tabela FIAT e 75% (setenta e cinco por cento) na tabela VW. Jacutinga, 23 
de Julho de 2018 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 41/2018 Processo Licitatório 
nº 369/2018– Pregão nº 66/2018. Partes: Município de Jacutinga e VALE 
COMERCIAL LTDA Objeto: Pregão para aquisição de materiais e 
equipamentos hospitalares para serem utilizados no ESF III, conforme emenda 
parlamentar Nº 11984.50111/1150-01. Prazo: O prazo de vigência deste 
contrato iniciar-se-á com a sua assinatura e seu término de dará no dia 31 de 
dezembro de 2018. Valor: R$ 10.830,00 (dez mil oitocentos e trinta 
reais).Dotações Orçamentárias:  
 

Ficha Funcional Programática 

595 020602 103011013 1.018 449052 

625 020601 103011013 1.024 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2018 

  
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 42/2018 Processo Licitatório 
nº 369/2018– Pregão nº 66/2018. Partes: Município de Jacutinga e VICTOR 
HUGO TORQUATO ME Objeto: Pregão para aquisição de materiais e 
equipamentos hospitalares para serem utilizados no ESF III, conforme emenda 
parlamentar Nº 11984.50111/1150-01. Prazo: O prazo de vigência deste 
contrato iniciar-se-á com a sua assinatura e seu término de dará no dia 31 de 
dezembro de 2018. Valor: R$ 22.280,00 (vinte e dois mil duzentos e oitenta 
reais). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

595 020602 103011013 1.018 449052 

625 020601 103011013 1.024 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2018 

  
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO Na publicação do Diário Oficial Eletrônico 
do Município edição Nº 914, de 09 de Abril de 2018, seção Departamento de 
Licitações, Contratos e Convênios, página 01, Publicação de aviso de licitação, 
referente ao Processo nº 104/2018. Onde se Le: "José Aldo Raffaelli Filho – 
Secretário Municipal de Obras". Leia-se: " Reginaldo Sydine Luiz – Secretário 
Municipal de Educação" . MELQUÍADES DE ARAÚJO – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-07-24T11:34:52-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




